印西中給第１５９号

令和６年９月２日

保護者様

印西市教育委員会学校給食課長

学校給食で使用しない食材の削除について

日頃より学校給食へのご理解、ご協力感謝しております。標題の件についてご連絡させ

ていただきます。

令和 6 年 3 月 28 日付で「食品表示基準について」の一部が改正されました。食物アレ

ルギーの推奨表示対象品目（特定原材料に準ずるもの）として新たに「マカダミアナッ

ツ」が追加され、「まつたけ」が削除されました。

印西市学校給食では、これまで「まつたけ」を学校給食において使用しない食材として

きましたが、推奨表示対象品目（特定原材料に準ずるもの）から「まつたけ」が削除され

たため対応ができなくなります。これまで給食に出ないという理由で「まつたけ」の食物

アレルギーを申し出ていない方は、学校へお知らせください。

【問い合わせ先】

印西市教育委員会学校給食課

電話番号 ３３－３３１６